[image: Людиново]

Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 29 »  сентября 2015 г.                                                                                                   № 858

О   годовом   плане   проверок   соблюдения
земельного             законодательства         на
территории      муниципального         района
«Город  Людиново  и Людиновский  район»

	В соответствии со статьёй 72 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании решения Людиновского  Районного  собрания от 16.04.2015 г. № 436 «Об утверждении положения «Об осуществлении муниципального земельного контроля и реализации полномочий муниципального района в сфере недропользования на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить годовой план  проверок соблюдения земельного законодательства на территории Людиновского района, Калужской области на 2016 год (приложение № 1).
2.  Утвердить план - график работы отдела сельского хозяйства по проведению муниципального земельного контроля и реализации полномочий муниципального района в сфере недропользования на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (приложение №2).
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Людиновский рабочий», подлежит размещению в сети интернет на сайте http://admludinovo.ru, http://адмлюдиново.рф/ и в Реестре НПА Калужской области.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации возложить на заместителя главы администрации муниципального района В.Н. Фарутина.

Глава администрации
муниципального района                                                                                    Д.М. Аганичев

                                                                     Приложение № 1
                                                                                    от 29 .09. 2015  № 858

Годовой план
проверок соблюдения земельного законодательства на
территории Людиновского района, Калужской области на 2016 год

	№
п/п
	Наименование объекта проверки

1.
	Земельный участок площадью 13,0 га, расположенный в районе д. Хренники, находящийся в собственности Сорокина Владимира Ивановича.

2.
	Земельный участок площадью 19,5 га, расположенный в районе с. Заречный, находящийся в собственности Шеварутиной Татьяны Егоровны.

	3.
	Земельный участок площадью 25,0 га, расположенный в районе д. Шупиловка находящийся в собственности Попова Георгия Степановича.

4.
	Земельный участок площадью 12,1 га, расположенный в районе д. Чёрный Поток находящийся в собственности Тропынина Георгия Васильевича.

	5.
	Земельный участок площадью 7,6 га, расположенный в районе д. Палома, находящийся в собственности Рукавичниковой Софьи Викторовны

	6.
	Земельный участок площадью 51,0 га, расположенный в районе д. Котовичи, находящийся в собственности Омаровой Хамис Чартаевны.

	7.
	Земельный участок площадью 4,8га, расположенный в районе д. Которец, находящийся в собственности Трофименкова Михаила Григорьевича.

	8.
	Земельный участок площадью 10,7 га, расположенный в районе д. Загоричи, находящийся в собственности Лысакова Александра Александровича.

	9.
	Земельный участок площадью 6,5 га, расположенный в районе д. Крынки находящийся в собственности Шипенкова Андрея Васильевича.

	10.
	Земельный участок площадью 5,2 га, расположенный в районе д. Космачево, находящийся в собственности Дорошенкова Михаила Алексеевича.

	11.
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе д. Заболотье, находящийся в собственности Гужель Василия Федоровича.

	12.
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе д. Заболотье, находящийся в собственности Сусиковой Зинаиды Семеновной.

	13.
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе д. Заболотье, находящийся в собственности Боченковой Антонины Александровны.

	14.
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе д. Заболотье, находящийся в собственности Ларионовой Анны Никитичны.

	15.
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе д. Заболотье, находящийся в собственности Алешкиной Татьяны Даниловны.

	16.
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе д. Заболотье, находящийся в собственности Абрамовой Татьяны Ивановны.

	17.
	Земельный участок площадью 5,0 га, расположенный в районе д. Заболотье, находящийся в собственности Алексеевой Натальи Васильевны.

	18.
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе д. Заболотье, находящийся в собственности Ильичевой Марии Петровны.

	19.
	Земельный участок площадью 5,0 га, расположенный в районе д. Заболотье, находящийся в собственности Волошенковой Марии Алексеевны.

	20.
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе д. Заболотье, находящийся в собственности Тимошкиной Татьяны Ивановны.

	21.
	Земельный участок площадью 5,0 га, расположенный в районе д. с. Космачево, находящийся в собственности Артамонова Николая Алексеевича.

	22.
	Земельный участок площадью 68,0 га, расположенный в районе д. Чёрный Поток, находящийся в собственности Исраилова Мусы Акарашевича.

	23.
	Земельный участок площадью 9,0 га, расположенный в районе д. Запрудное, находящийся в собственности Терехова Николая Васильевича.

	24.
	Земельный участок площадью 10,0 га, расположенный в районе д. Заболотье, находящийся в собственности Терехова Василия Васильевича.

	25.
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе д. Запрудное, находящийся в собственности Мордачевой Валентины Николаевны.

	26.
	Земельный участок площадью 24,0 га, расположенный в районе д. Хренники, находящийся в собственности Лучкина Евгения Сергеевича.

	27.
	Земельный участок площадью 21,0 га, расположенный в районе д. Хренники, находящийся в собственности Волхонского Виктора Ивановича.

	28.
	Земельный участок площадью 21,0 га, расположенный в районе д. Хренники, находящийся в собственности Павлютина Владимира Николаевича.

	29.
	Земельный участок площадью 29,0 га, расположенный в районе д. Загоричи, находящийся в собственности Бакуева Мухмад Салмановича.

	30.
	Земельный участок площадью 175,0 га, расположенный в районе д. Котовичи, находящийся в собственности Черакова Саид Магомедовича.

[bookmark: _GoBack]                                                                                               Приложение № 2
   от 29 .09. 2015  № 858

ПЛАН-ГРАФИК

проведения муниципального земельного контроля и реализации полномочий муниципального района в сфере недропользования на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	№
п\п
	Наименование
физических лиц
	Цель и
основание
проведения плановой проверки
	Наименование объекта проверки
	Дата проведения проверки
	Ответственное лицо по осуществлению муниципального земельного контроля

	1.
	Сорокин Владимир Иванович.
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 13,0 га,
расположенный в районе
д. Хренники

12.05.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	2.
	Шеварутина Татьяна Егоровна
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 19,5 га, расположенный в районе
 с. Заречный

26.05.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	3.
	Попов Георгий Степанович
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 25,0 га, расположенный в районе
д. Шупиловка

09.06.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

4.
	Тропынин Георгий Васильевич

Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением

Земельный участок площадью 12,1га, расположенный в районе
д. Чёрный Поток

23.06.2016

Начальник отдела сельского хозяйства

		5.
	Рукавичникова Софья Викторовна
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 7,6га, расположенный в районе
д. Палома

15.07.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	6.
	Омарова Хамис Чартаевна
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 51,0 га, расположенный в районе
д. Котовичи

12.08.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	7.
	Трофименков Михаил Григорьевич
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 4,8га, расположенный в районе
д. Которец

26.08.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	8
	Лысаков Александр Александрович
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 10,7 га, расположенный в районе
д. Загоричи

12.08.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	9.
	Шипенков Андрей Васильевич
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 6,5 га, расположенный в районе
д. Крынки

26.05.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	10.
	Дорошенков Михаил Алексеевич
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 5,2 га, расположенный в районе
д. Космачево

26.08.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	11.
	Гужель Василий Федорович

	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе
д. Заболотье

23.09.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	12.
	Сусикова Зинаида Семеновна
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе
д. Заболотье
	23.09.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	13.
	Боченкова Антонина Александровна
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе
д. Заболотье
	23.09.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	14.
	Ларионова Анна Никитична
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе
д. Заболотье
	23.09.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	15.
	 Алешкина Татьяна Даниловна
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе
д. Заболотье
	23.09.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	16.
	Абрамова Татьяна Ивановна.
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе
д. Заболотье
	23.09.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	17.
	Алексеева Наталья Васильевна
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 5,0 га, расположенный в районе
д. Заболотье
	13.10.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

18.

Ильичева Мария Петровна

Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением

Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе
д. Заболотье

13.10.2016

Начальник отдела сельского хозяйства

	19.
	Волошенкова Мария Алексеевна
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 5,0 га, расположенный в районе
д. Заболотье
	13.10.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	20
	Тимошкина Татьяна Ивановна
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе
д. Заболотье
	13.10.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	21
	Артамонов Николай Алексеевич
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 5,0 га, расположенный в районе
с. Космачево
	15.10.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	22
	Исраилов Муса Акарашевич
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 68,0 га, расположенный в районе
д. Чёрный Поток
	23.06.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	23
	Терехов Николай Васильевич
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 9,0 га, расположенный в районе
д. Запрудное
	28.10.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	24
	Терехов Василий Васильевич
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 10,0 га, расположенный в районе
д. Запрудное
	28.10.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	25
	Мордачева Валентина Николаевна
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе
д. Запрудное
	28.10.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	26
	Лучкин Евгений Сергеевич
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 24,0 га, расположенный в районе
д. Хренники
	12.05.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	27
	Волхонский Виктор Иванович
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 21,0 га, расположенный в районе
д. Хренники
	12.05.2016
	Начальник 12.05.2016отдела сельского хозяйства

	28
	Павлютин Владимир Николаевич
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 21,0 га, расположенный в районе
д. Хренники
	12.05.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	29
	Бакуев Мухмад Салманович
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 29,0 га, расположенный в районе
д. Загоричи
	12.08.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

	30
	Чераков
Саид
Магомедович
	Проверка использования земельного участка в соответствии с его целевым назначением
	Земельный участок площадью 4,0 га, расположенный в районе
д. Котовичи
	12.08.2016
	Начальник отдела сельского хозяйства

image1.png
i
e